SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO Nº 001/2018

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA
(SiSU) para ingresso de turmas nos semestres 2018.1 e 2018.2 dos cursos de Graduação Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, designados pela Portaria nº 1.777 de
27 de novembro de 2017, torna público  RETIFICAÇÃO 2ª CHAMADA PÚBLICA DO SiSU
2018 PARA O  CURSO SUPERIOR DE  LICENCIATURA EM MATEMÁTICA –  CAMPUS
MACAPÁ.

No item 1, onde se lê:

1. A presente manifestação presencial de interesse será realizada através chamada pública e visa o
preenchimento de 8 vagas remanescentes para o Curso Superior de Licenciatura em Matemática,
distribuídas conforme quadro a seguir:

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
Campus Grau Turno Periodicidade Semestre de Início

Macapá/AP Licenciatura Matutino 8 Semestres 2º semestre

A0 L1 L11 L15 L3 L4 L5 L7 L8 TOTAL
3 0 2 1 0 1 0 0 1 8

Leia-se:

1. A presente manifestação presencial de interesse será realizada através chamada pública e visa o
preenchimento de 8 vagas remanescentes para o Curso Superior de Licenciatura em Matemática,
distribuídas conforme quadro a seguir:

CURSO: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
Campus Grau Turno Periodicidade Semestre de Início

Macapá/AP Licenciatura Matutino 8 Semestres 2º semestre

Bloco 1 (A0 e V837) L1 L11 L15 L3 L4 L5 L7 L8 TOTAL
3 0 2 1 0 1 0 0 1 8

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Adição de item:

DOCUMENTAÇÃO PARA MATRÍCULA DO BLOCO 1

Bloco 1
(A0 e V837)

-  Histórico  Escolar  e  Diploma  de  Conclusão  do  Ensino  Médio  (original  e

cópia);

- Certidão de Nascimento ou casamento (original e cópia);

- Carteira de Identidade (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- Certificado de Alistamento Militar e/ou Reservista (sexo masculino e maiores

de 18 anos - original e cópia);

-  Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição (obrigatório

para maiores de 18 anos- original e cópia);

- 1 foto 3x4 (atual);

- Comprovante de residência atual (últimos três meses);

-  Autodeclaração  que  não  ocupa  vaga  de  curso  de  graduação  em qualquer  instituição

pública de ensino superior brasileira (ANEXO II DA CONVOCATÓRIA);

Macapá, AP, 04 de julho de 2018.

Comissão SiSU
 Portaria Nº 1.777/2018/GR/IFAP

(*original assinado e disponível na PROEN/IFAP)